Томская
область

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
«15» мая 2023 г. №

Томск

Об утверждении формы для учета базы наставников и наставляемых в
образовательных организациях Томской области

В соответствии с Распоряжением Департамента общего образования Томской
области от 27.05.2020 г. № 420-р «О внедрении и реализации в Томской области
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
учащимися»; приказом ОГБУ «РЦРО» от 23.11.2020 г. № 331/1 «Об утверждении
дорожной карты реализации региональной программы «Развитие наставничества в
системе общего образования Томской области на 2020-2024 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму для учета базы наставников и наставляемых в образовательных

организациях Томской области в соответствии с приложением (далее -  Форма).

2. Отделу выявления и поддержки молодых талантов (Ковалев Е.В.) обеспечить
направление Формы в адрес руководителей органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования; руководителей областных
государственных образовательных организаций, в отношении которых
Департамент общего образования Томской области выполняет функции
учредителя в срок до 16 мая 2023 года в установленном порядке.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования; руководителям областных
государственных образовательных организаций, в отношении которых
Департамент общего образования Томской области выполняет функции
учредителя довести соответствующую форму до координаторов реализации
программ наставничества и использовать её в дальнейшей работе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ковалева Е.В.,
заместителя директора -  начальник отдела выявления и поддержки молодых
талантов.

Директор Н.П. Лыжина

Ковалев Егор Владимировичу
Пушкаренко Алексей Борисов]
(3822) 515-666

База наставляемых
МБОУ «Средняя школа № 1»

(пример)

Приложение

Ns п/п Ф .И .О .
наставляем ого

К онтактны е
данны е для
связи (данны е
представителя)

Д ата рождения
наставляемого

О сновной запрос
наставляем ого

Дата
вхож дения в
программу

Ф.И.О.
наставника

Ф орма
наставничества

М есто
работы /учёбы
наставника

Д ата
заверш ения
программы

Результаты
программы

Ссы лка на кейс
/о тзы в
наставляемого,
размещ енны е
на сайте
организации

О тм етка о
прохож ден
ИИ
программы

1 А лексеев А нт он
В ит альевич

8  (234) 567-89-
10

12.03.2007 Р азвит ие
ком м уникат ивны х
способност ей

01.09.2022 Ю дин
С ергей
П ет рович

У ченик-ученик М Б О У
«С редняя
школа N °l» ,
11 В

25.05 .2023 П овы ш ение
социальной
акт ивност и

httos: //school l .e
du.ensk.ru /docu
m ents/N astavnic
h estvo l

Вы полнена

2 В оробьёва А нна
С ергеевна

8  (987) 654-32-
10

15.06.1999 А дапт ация в
коллект иве,
развит ие
проф ессиональны х
ком пет енций

01.09.2022 М акарова
Зоя
П ет ровна

У чит ель-
учит ель

М Б О У
«С редняя
ш кола № 1»,
учит ель
начальны х
классов

25 .05 .2023 Закрепление на
м ест е работ ы,
приобрет ение
проф ессиональн
ых навыков

httos: //school l .e
du.ensk.ru /docu
m ents/N astavnic
hestvo2

Вы полнена

3 С едова И рина
М ихайловна

8  (234) 321-45-
6 7

12.02.2005 П одгот овка к
участ ию  в
конф еренции,
проф ориент ация

01.09.2022 Вавилова
И нга
С емёновна

С т удент -
ученик

Э нский
государст вен
ны й
университ ет ,
ст удент ка 3
курса

25.05 .2023 У част ие в
конкурсе
проект ов,
вхож дение в
число
лауреат ов

httos './/school l .e
du.ensk.ru /docu
m ents/N astavnic
hestvo3

Вы полнена

<...> <...> <...> <...> < . . .> < . . .> < . . .> < . . .> < . . .> < . . .>

Запрос наставляемого
Фиксируется причина, из-за которой наставляемому
понадобилась помощь наставника